Município da Marinha Grande
Câmara Municipal

Ift

EDITAL N. ° 6/DGR/2011

ÁLVARO MANUEL MARQUES PEREIRA

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA MARINHA GRANDE

—TORNA PÚBLICO, ao abrigo do n." l do art.° 91° da Lei n.° 169/99, de 18 de Setembro,
republicada com as devidas alterações pela Lei n," 5-A/2 O 02, de 11 de Janeiro, que a Câmara
Municipal, na sua reunião ordinária do dia sete de Abril de dois mil e onze, tomou a
deliberação cujo conteúdo se passa a reproduzir:
— "30 - APROVAÇÃO DOS CONTEATOS-PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO
DESPORTIVO
—Através da deliberação camarária de 24 de Março de 2011, foi determinado à Divisão de
Educação, Desporto e Intervenção Social a elaboração dos contratos-programa de
desenvolvimento desportivo, relativos aos apoios financeiros aprovados pelas deliberações
camarárias, de 28 de Outubro e de 9 de Dezembro de 2010.
—Os contratos-programa devem obrigatoriamente ser reduzidos a escrito, conforme disposto
no artigo 13. ° do Decreto-Lei n. "273/2009, de l de Outubro.
—Tendo em conta a necessidade de celebração dos contratos-programa de desenvolvimento
desportivo, foi elaborada a minuta do contrato, que constitui anexo apresente deliberação e se
dá por integralmente reproduzida.
—Assim, a Câmara Municipal delibera, de acordo com competência prevista na alínea b) do
n. ° 4 do artigo 64. ° da Lei n. ° 169/99 de 18 de Setembro, na redacção da Lei n. ° 5-A/2002, de
11 de Janeiro, aprovar os contratos-programa de desenvolvimento desportivo, em anexo, com
as entidades mencionadas no seguinte quadro resumo:

CLUBE DESPORTIVO

ATLÉTICO CLUBE MARINHENSE

CLUBE ATLETISMO DE MARINHA

GRANDE

CLUBE DESPORTIVO DA GARCIA

CLUBE DESPORTIVO MOITENSE

CENTRO RECREATIVO E CULTURAL DA

JUVENTUDE CASAL D' AN JÁ

N/F

501224254

503912530

501395369

501216049

503452840

Valor total

a atribuir

em
2010/2011

26.221,50€

9.900,00€

1.200,00€

2.702,00€

2.200,00€

Valor a

atribuir em

2010

1 0.488, 60€

3.960,00€

480, 00€

1.080,80€

880,00€

Valor a

atribuir em

2011

15.732,90€

5.940,00€

720, 00€

1.621,,20€

/1,320,00€

Praça Guilherme Stephens | 2430-960 Marinha Grande | tel. 244 573 300 | fax. 244 561 710 | Contribuinte n. 505776758

Município da Marinha Grande ̂
Câmara Municipal

DESPORTIVO NÁUTICO DA MARINHA

GRANDE

FUTEBOL CLUBE "OS BELENENSES"

GRUPO DESPORTIVO "OS VIDREIROS"

GRUPO DESPORTIVO DA PRAIA DA

VIEIRA

INDUSTRIAL DESPORTIVO VIEIRENSE

JUDO CLUBE DA MARINHA GRANDE

CENTRO DE CULTURA E DESPORTO

SOCIEDADE DE INSTRUÇÃO E RECREIO

1." DE MAIO

SPORT LISBOA E MARINHA

SPORT OPERÁRIO MARINHENSE

SPORTING CLUBE MARINHENSE

501089721

501124683

500885044

501721983

501254242

506889955

501056467

501219340

501417702

501150544

1.500,00€

3. 630, 00 €

2.702,00€

2.702, 00€

15.302,00€

5.000,00€

39.090,00€

14.204,00€

7.225,00€

26.110,00€

600, 00€

1.452, 00 €

1.080,80€

1.080,80€

6.120,80€

2.000,00€

15.636,00€

5.681,60€

2.890,00€

10.444,00€

900, 00€

2. 178,00 €

1.621,20€

1.621,20€

9.181,20€

3.000,00€

23.454,00€

8.522,40€

4.335,00€

15.666,00€

—Esta deliberação foi tomada por unanimidade."
—Para que conste, se passa este e outros de igual teor que irão ser afixados nos lugares do
COSíUTTiS, — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — ™ — — — — — ™ ™ — _ . _ . _ _ ____.™

—Paços do Município de Marinha Grande, 08 de Abril de 2011.

O Presidente da Câmara, '~,

(Álvaro ManifêlMarques fereifa)

-2-

Praça Guilherme Stephens | 2430-960 Marinha Grande | tel. 244 573 300 | fax. 244 561 710 l Contribuinte n. 505776758

CERTIDÃO

Certifico que, nesta data, afixei, no Edifício da Câmara Municipal, um
exemplar do Edital n.° 6/DGR/2011, referente à aprovação, na reunião
camarária de 07/04/2011, dos Contratos-Programa de Desenvolvimento
Desportivo.

Marinha Grande, 08 de Abril de 2011.

(Assinatura)

MU l a
(DCCM-Divisão de Cooperação, Comunicação e Modernização)